ơ
UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT
V/v triển khai các hoạt động Ngày Sách và

Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày      tháng  04  năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS quận Hà Đông.

Thực hiện kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 11/4/2024 của Ủy ban nhân

dân quận Hà Đông, Công văn số 1078/SGĐT-CTTT-KHCN ngày 15/4/2024 về

việc Tổ chức hoạt động Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024.

Nhằm tiếp tục khẳng định vai trò, tầm quan trọng của sách đối với việc nâng

cao tri thức, giáo dục và rèn luyện nhân cách con người; khuyến khích và phát triển

phong trào đọc sách trong cộng đồng; huy động mọi nguồn lực xã hội để tổ chức

Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam theo hướng đa dạng, phong phú, kết hợp các

hoạt động truyền thống với phương thức tổ chức hiện đại theo xu thế phát triển của

xuất bản điện tử; đưa ứng dụng công nghệ thông tin chuyển đổi số để tạo ra giá trị

mới, kết nối các hoạt động của Ngày Sách và Văn hóa đọc lần thứ ba từ thành phố

đến cơ sở với thông điệp: “Sách hay cần bạn đọc”, “Sách quí tặng bạn”, “Tặng

sách hay - Mua sách thật”, “Sách hay: Mắt đọc - Tai nghe”.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị các trường tiểu học, THCS

trên địa bàn quận tổ chức triển khai các hoạt động hưởng ứng Ngày Sách và Văn

hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 với các nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung hoạt động hưởng ứng Ngày Sách Việt Nam: Các hoạt động của

Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ ba năm 2024 được tổ chức từ tháng 4

đến hết tháng 5 năm 2024 tập trung vào việc đổi mới các hoạt động mô hình thư

viện thân thiện theo nội dung chính sau đây:

+ Tổ chức giới thiệu sách mới và trưng bày triển lãm sách

+ Viết cảm nhận về một cuốn sách bạn đọc yêu thích.

+ Tổ chức giao lưu giữa tác giả - tác phẩm và người đọc

+ Nói chuyện chuyên đề về sách và văn hóa đọc

+ Tổ chức thi kể chuyện theo sách, vẽ tranh theo sách, các trò chơi đố vui

theo sách, diễn kịch theo sách và các hoạt  động văn hóa văn nghệ theo hướng

truyền thống kết hợp với phương thức tổ chức hiện đại theo xu thế phát triển của

các nền tảng công nghệ, chuyển đổi số.

2. Các đơn vị trường tiểu học và THCS sau khi tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Ngày Sách Việt Nam, báo cáo kết quả về phòng Giáo dục và Đào tạo Hà Đông

trước ngày 30/4/2024 để phòng tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

Gửi theo địa chỉ Email: nguyenthivinh2111@gmail.com.

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị Hiệu trưởng các trường

Tiểu học và THCS triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như đề gửi;

-  Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

    Nguyễn Thị Thu Hương

		2024-04-16T14:47:03+0700

		2024-04-16T15:00:19+0700

		2024-04-16T15:08:56+0700

		2024-04-16T15:08:56+0700

		2024-04-16T15:08:56+0700